Sellado Fedeml
Secre/lIl'ift Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordellaçlio de Apoio tis Comissões Especittis e Parlttmell/ares de IlIquéri/o

Ofício n.o 50/2013- CPIDAESP

Brasília, 31 de outubro de 2013.

A Sua Excelência o Senhor
Felix Fischer
Presidente
Superior Tribunal de Justiça
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III
Brasília - DF
CEP 70002-900

Assunto: Requerimento de Informações

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da "Comissão Parlamentar de Inquérito, criada

nos termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de

um sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Excelência o Requerimento nO 57 CPI-ESP, aprovado na 10" Reunião deste colegiado, realizada

no dia 30 do corrente, para as devidas providências.

Atenciosamente,

C- go V'vJ (),,",,--y

Senat/ora Vanessa Grazziot n

Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasllia/DF; telefone (61) 3303-3492